
 1 

VIEDMA, 22 DE MARZO DE 2013 
 

                   VISTO: 
                             El Expediente Nº 140675- V- 2008 del registro del Ministerio de Educación - 
Consejo Provincial de Educación y el Decreto Nacional N° 134/09,  y 
 
CONSIDERANDO:    
     
                                Que por el mismo se tramitan las titularizaciones y regularización docente según 
Acta paritaria nacional de fecha 2 de Julio de 2008 y actas paritarias de la Provincia de Río Negro; 
 

Que en el marco del Decreto Nacional N° 134/09 - Anexo 2- Titularizaciones y 
Regularización de la situación docente en el Nivel Inicial y Primario se remite la Resolución Nº 
3406/12; 

 
Que titulariza, entre otros, a la docente CARRIZO, María Rosa con funciones en 

el Jardín de Infantes Independiente Nº 81 de Dina Huapi, como Maestro de Sección Turno Mañana ID 
2 Vacante Rsl Nº 1722/12; correspondiendo Turno Tarde ID 3 Vacante Renuncia Rsl. Nº 2663/12; 

  
Que se procedió a titularizar a la Docente ULLOA VALDES María Rosa como 

Maestro de Ciclo Turno Noche en Vacante Baja Fallecimiento Montero María Resoluc. 2432/93 en la 
Escuela de Educación Básica de Adultos Nº 1 correspondiendo decir Maestro Especial en Telar y 
Tejido; 

 
Que se procedió a titularizar por Acumulación a la docente IRIARTE de Vega 

María Mónica como Maestro de Grado Turno Noche en Vacante Renuncia Parra Cristina Resol. Nº 
2128/06 en la Escuela Primaria Nº 221 (CUE 6200593-ID 10) correspondiendo decir Maestro de 
Ciclo en la E.E.B.A. Nº 36 (CUE 6200809- ID 11); 

 
Que se procedió a titularizar por Acumulación a la Docente  ETMAN Alicia 

Vanesa como Tècnico Psicopedag. Del ETAP en la S.E.P. Z I Atlántica I (CUE 6290022- ID 11) 
Turno Mañana Vac. Creación 1946/04 correspondiendo decir  CUE 6290022- ID 14 Turno Tarde 
Vac. Creación Resol. Nº 3745/04; 

 
Que se procedió a titularizar por ingreso al Docente Miras Martín en la Escuela 

Especial Nº 18 de San Antonio Oeste omitiéndose el nombre correspondiendo decir Miras Martín 
Jorge Joaquín; 

 
Que se procedió a titularizar por Acumulación a la Docente Viglino María del 

Carmen en la Escuela Especial Nº 6 de San Carlos de Bariloche como Maestra de Apoyo a la 
Inclusión Mental en Vacante Creación Resol. Nº 1697/03 correspondiendo decir Vacante Creación 
Resol. Nº Resol. Nº 462/98; 

 
Que se procedió a titularizar por Ingreso al Docente CABRERA Cristian José en 

la Escuela Primaria Nº 122 de Villa Manzano como Maestro Especial de Música en Vacante Creación 
Resol. Nº 3486/73- turno Mañana- CUE 6200396- ID 8-, correspondiendo decir , Titular por 
Acumulación, CUE 6200396- ID 36; 

 
  Que se procedió a titularizar por  Acumulación a la Docente Caro Gonzalez 

Gloria de Lourdes en la Escuela Primaria Nº 53 (6200446-ID 43) como Maestra Especial de Música  
correspondiendo decir Maestra Especial de Plástica; 

 
 



 2 

 
 
 
Que se procedió a titularizar por Acumulación a la Docente Sacchi Viviana Laura 

en la Escuela Primaria Nº 39 de Cinco Saltos (Cue 6200550 ID 11) Maestra Especial de Música en 
Vacante Renuncia Sepúlveda Res. 4450/90 Turno Mañana correspondiendo decir Turno Tarde. 
 

Que por lo expuesto es necesario rectificar la norma emitida a fin de regularizar la 
situación de los  docentes; 
          
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1º.- RECTIFICAR  en  el  ANEXO I  – INGRESO- y Anexo II- ACUMULACION- de la  
                            Resolución Nº 3406/12 lo siguiente: 
 
Donde Dice: 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-16548520-9 CARRIZO, 
María Rosa 

Jardín Ind. Nº 81 Dina 
Huapi 

Maestra 
de Sección 

6200784 2 M Vacante 
Renuncia 
GATTO, 
Lidia Maria 

Res. Nº 
1722/12 

 
Debe Decir: 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-16548520-9 CARRIZO, 
María Rosa 

Jardín Ind. Nº 81 Dina 
Huapi 

Maestra 
de 

Sección 

6200784 3 T Vacante 
Renuncia 
GATTO, Lidia 
Maria 

Res. Nº 
2663/12 

 
 
Donde Dice 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-18823269-3 ULLOA 
VALDES 

María Rosa 

E.E.B.A. Nº 1 Gral. 
Roca 

Maestro 
de Ciclo 

6200032 37 N Baja Fallecim. 
Montero María 
Resol. 2432/93 

 
Debe Decir 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-18823269-3 ULLOA 
VALDES 

María Rosa 

E.E.B.A. Nº 1 Gral. 
Roca 

Maestro 
Especial en 

Telar y 
Tejido 

6200032 37 N Baja 
Fallecim. 
Montero 
María Resol. 
2432/93 

 
 
 



 3 

 
 
 
Donde Dice 

CUIL Apellido 
y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

20-16297990-7 MIRAS 
Martín 

Escuela Especial 
Nº 18 

San 
Antonio 
Oeste 

Maestro de 
Actividades 
Prácticas 

6200296 19 T Renuncia 
Castro 
Walter 
Resol. Nº 
3053/10 

 
Debe Decir 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

20-16297990-7 MIRAS 
MARTIN 
Jorge 
Joaquín 

Escuela Especial 
Nº 18 

San 
Antonio 
Oeste 

Maestro de 
Actividades 
Prácticas 

6200296 19 T Renuncia 
Castro 
Walter 
Resol. Nº 
3053/10 

 
 
Donde Dice 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-13192960-4 IRIARTE DE 
VEGA María 
Mónica 

Escuela Primaria 
Nº 221 

Cipolletti Maestro 
de Grado 

6200593 10 N Ren. Parra 
Cristina 
Resol. 
2128/06 

 
Debe Decir 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-13192960-4 IRIARTE DE 
VEGA María 
Mónica 

E.E.B.A. Nº 36 Cipolletti Maestro 
de Ciclo 

6200809 11 N Ren. Parra 
Cristina 
Resol. 
2128/06 

 
 
Donde Dice 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-28372890-6 ETMAN 
Alicia  
Vanesa 

S.E.P. Z I- 
Atlántica I 

San 
Antonio 
Oeste 

Técnico 
Psicoped. 
ETAP 

6290022 11 M Creac. 
Resol. 
1964/04 

 
Debe Decir 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-28372890-6 ETMAN 
Alicia  
Vanesa 

S.E.P. Z I- 
Atlántica I 

San 
Antonio 
Oeste 

Técnico 
Psicoped. 
ETAP 

6290022 14 T Creac. 
Resol. 
3745/04 

 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
Donde dice 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-17185765-7 VIGLINO 
María del 
Carmen 

Escuela Especial 
Nº 6 

S. Carlos 
de 
Bariloche 

Maestro de 
Apoyo a la 
Inclusión 
Mental 

6200572 25 T Creación 
Resol. Nº 
1697/03 

 
Debe decir 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-17185765-7 VIGLINO 
María del 
Carmen 

Escuela Especial 
Nº 6 

S. Carlos 
de 
Bariloche 

Maestro de 
Apoyo a la 
Inclusión 
Mental 

6200572 25 T Creación 
Resol. Nº 
462/98 

 
Donde Dice 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-24433729-6 CABRERA 
Cristian José 

Escuela Primaria 
Nº 122 

Villa 
Manzano 

Maestro 
Especial 
de Música 

6200396 8 M Creación 
Resol. Nº 
3486/73 

 
Debe decir 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-24433729-6 CABRERA 
Cristian José 

Escuela Primaria 
Nº 122 

Villa 
Manzano 

Maestro 
Especial 
de Música 

6200396 36 M Creación 
Resol. Nº 
3486/73 

 
Donde Dice 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

23-18783617-4 CARO 
GONZALEZ 
Gloria de 
Lourdes 

Escuela Primaria 
Nº 53 

Cipolletti Maestro 
Especial 
de Música 

6200446 43 M Creación 
Resol. Nº 
847/02 

 
Debe decir 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

23-18783617-4 CARO 
GONZALEZ 
Gloria de 
Lourdes 

Escuela Primaria 
Nº 53 

Cipolletti Maestro 
Especial 
de 
Plástica 

6200446 43 M Creación 
Resol. Nº 
847/02 

 
Donde Dice 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-22398044-4 SACCHI 
Viviana 
Laura 

Escuela Primaria 
Nº 39 

Cinco 
Saltos 

Maestro 
Especial 
de Plástica 

6200550 11 M Ren. Jubil. 
Sepúlveda 
Resol. Nº 
4450/90 

 
 
 



 5 

 
 
 
Debe Decir 

CUIL Apellido y 
Nombre 

Establecimiento Localidad Cargo CUE ID Turno Vacante 

27-22398044-4 SACCHI 
Viviana 
Laura 

Escuela Primaria 
Nº 39 

Cinco 
Saltos 

Maestro 
Especial 
de Plástica 

6200550 11 T Ren. Jubil. 
Sepúlveda 
Resol. Nº 
4450/90 

 
ARTICULO 2°.- REGISTRAR,  comunicar  por  la   Secretaría   General   a   los   Consejos  Escolares 
                            Alto Valle Centro II – Allen -  Valle Medio I - Choele Choel y por su 
intermedio a las Supervisiones y  establecimientos, a los interesados, a la Junta de Clasificación para la 
Enseñanza Inicial y Primaria, a la Secretaría de Trabajo de la Provincia de Río Negro, y archivar.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 652 
SG/dm.- 

Fernando Héctor LOPEZ  
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
Ebe María ADARRAGA 

Secretaria General 


